

Premjer Sikorski otrzymuje wotum zaufania

RZĄD ST. ZJ. NIE WIERZY W MOBILIZACJĘ ROSJI PRZECIW POLSCE

Tylko przesunięcia nieznacznych oddziałów wojsk nad granicami Polski i Rumunii

WSZYSTKIE NAJLEPSZE WOJSKA BOLSZEWICKIE W LICZBIE 300,000 SA SKIEROWANE NA KAUKAZ

WASHINGTON, 24 stycznia. — Wiadomości ogłaszane odnośnie mobilizacji wojsk bolszewickich nad granicami Polski i Rumunii z powodu zajęcia Terjanj Kłajpedy przez powstańców litewskich są według informacji otrzymanych przez rząd Stanów Zjednoczonych przesadzone i dotyczą tylko przesunięć nieznacznych oddziałów, dla poleżenia kresu niezwykłej rozwinętej na granicy polsko-rosyjskiej przemytnictwa. Wiadomości pochodzące z wiarygodnych źródeł nie przywiązują

ANGLJA PROSI LIGĘ NARODÓW O POMOC PRZECIW TURCJI

Turcy nie godzą się na oddanie sprawy Mossul Lidze Narodów do rozstrzygnięcia

LOZANNA, 24 stycznia. — Sprawa Bliskiego Wschodu znowu przybrała obrót niezwykle niebezpieczny. Turcja odrzuciła plan Anglii, by sprawę Mossul oddać do rozstrzygnięcia Lidze Narodów — Anglia zaś nie zgodziła się na kontropropozycję Turcji, by spór o Mossul został rozstrzygnięty drogą plebiscytu. Miara wielkości niebezpieczeństwa jest apł wystosowany przez Anglię do Rady Narodów do podjęcia kroków dla odroczenia gwałtownego wybuchu wojny, która staje się być nieuniknioną, no zerwaniu konferencji Bliskiego Wschodu.

Stróż prawa sprawiedliwości i porządku publicznego aresztowani

GARY, Ind., 23 stycznia. — Sędzia, prokurator powiatu Lake i major miasta Gary, zostali dzisiaj aresztowani przez federalnych agentów prohibicyjnych za naruszenie prawa prohibycyjnego i należenie do spisku przemytników wódki z Kanady do Stanów Zjednoczonych.

Bawarczy cofają włoskich żołnierzy z powrotem do Włoch

MONACHJUM, 23 stycznia. Siedemdziesięciu inżynierów francuskich jadących do Zagłębia Ruhr drogą przez Bawarię, zostali dzisiaj wstrzymany w Monachjum przez nacionalistów bawarskich i zmuszeni powrócić pociegiem z powrotem do granicy włoskiej.

Najlepszy parlament jest marciw parlament — mówi Mussolini

RZYM, 23 stycznia. — Parlament włoski ma się zebrać 6 lutego na sesję nie dłuższą jak 10 dni, jak postanowił premier Mussolini, który zapowiedział, dlaczego tak krótki czas wyznacza na posiedzenie parlamentu, odpowiedział: „Skądą czasu na gadanie. Parlament będzie zawezwany tylko do zatwierdzenia traktatów waszyngtońskiego robroje-

NIEMCY PROTESTUJĄ PRZECIWO FRANCJI

PROTESTUJĄ, ŻE FRANCJA KONFIKUJE ICH WŁASNOŚCI

WASHINGTON, 24 stycznia. — Rząd niemiecki rozesłał do państw aljancji i Stanów Zjednoczonych energiczny protest przeciw postępowaniu Francji w zagłębiu Ruhr i wypędzeniu z zagłębia przez francuskie władze wojskowe urzędników niemieckich, którzy odmówili wycofania rozkazów francuskich władz wojskowych. Równocześnie rząd niemiecki na podstawie wiadomości zebranych z poważnych źródeł, ogłasza, że Francja zamierza odłączyć Ruhr i prowincje nadreńskie od Niemiec i przyłączyć je na zawsze do Francji w postaci niepodległego państwa nadreńskiego.

W kołach aljancjskich stanowisko w Ruhr, budzi pewne zaniepokojenie, ze względu na różnicę w planach, według których Francja miała przeprowadzić okupację zagłębia Ruhr, która miała być raczej cywilną, a okazała się militarną przy udziale kilkuset tysięcy wojsk.

Niemcy puścili w obieg 101 miliardów marek w jednym tygodniu

BERLIN, 25 stycznia. W ubiegłym tygodniu prasa rządowa puściła w obieg 101,000,000 marek. Suma ta w następnym tygodniu może się podwoić, z powodu olbrzymiego zapotrzebowania na marki dla zapłaty sprawozdanych z Anglii ładunków węgla.

Uгода pomiędzy baronami węglowymi i górnikami

NEW YORK, 24 stycznia. — Pomiędzy komitetem górników, przedstawicielami właścicieli kopalni miedziwego węgla została zawarta umowa w sprawie wyrogożenia i warunków pracy. Zawarta umowa dotyczy 120,000 górników w kopalniach w stanach krodkowych, Indiana, Illinois i Ohio.

WĘGRY ZAPEWNIĄ RUMUNJĘ O SWOICH POSTANOWIENIACH POKOJOWYCH

Przyrzekają, że dalsze naruszenia granicy rumuńskiej nie będą mieć miejsca

BUDAPEST, 24 stycznia. — Ogólne zainteresowanie zarówno na Węgrzech w państwach sąsiednich, wywołał krok polski węgierskiego przy rządzie rumuńskim, który nawet na doniesienie znaczenie dla państwa powstałych na gruzach Austrii i Węgier, aniżi sprawa Ruhr. Posel węgierski przy rządzie rumuńskim w Bukareszcie złożył dzisiaj wizytę rumuńskiemu ministrowi spraw zagranicznych i urzędowo w imieniu rządu premiera Betlena zapewnił go, że w przyszłości nie będzie ze strony wojsk węgierskich żadnych demonstracji na granicy rumuńskiej. Ostatecznie, demonstracje powinny być uważane za ostatnie. Krok węgierskiego posła w Bukareszcie tłumaczony jest w kołach aljancjskich w Budapeszcie, jako wyrazne porzucenie przez rząd premiera Betlena dotychczasowego kierunku politycznego, który miał na celu naprężenie stosunków pomiędzy Węgrami a państwami Wielkiej i Małej Ententy. Zdaje się, że stanowisko urzędującego przedstawiciela rządu zostało podkylowane obawą, że ostatecznie zaburzenia nadgraniczne będą mogły dalej, prowadząc do rozkładu handlowego i finansowego w stolicach państw aljancjskich. Wiadomości ze źródeł wiarygodnych stwierdzają także, że dla uspokojenia wrażeń na Bałkanach przyszło do porozumienia między Serbią i Bułgarią, która się zgodziła współdziałać ze Serbią dla pokonania band koczowniczych napadających na południową Serbię. Rady bułgarskiej i serbskiej zgodziły się, by na przyszłość wszelkie wyroczenia w tym względzie ostry karę.

104 posłów wstrzymało się od udziału w głosowaniu

NIEMIECCY BARONI WĘGLOWI PRZED SĄDEM

FRANCJA ZAMIERZA ODŁĄCZYĆ RUHR OD REZYSTY NIEMIEC

MOGUNGJA, 24 stycznia. — Przed francuskim sądem wojskowym rozpoczął się dzisiaj proces niemieckich baronów węglowych, oskarżonych o sprzeciwianie się rozkazom francuskich władz wojskowych. Oskarżeni w swojej obronie powołują się na prawa międzynarodowe, które zabraniają konfiskaty własności prywatnej przez wojska okupacyjne i żądają oddania swojej sprawy do rozstrzygnięcia międzynarodowemu trybunałowi w Haizie.

Włochy będą prosić St. Zj. dla zwolnienia konferencji międzynarodowej

BERLIN, 24 stycznia. — Premier Mussolini ma zamiar prosić Stany Zjednoczone o zwolnienie do Washingtonu międzynarodowej konferencji dla załatwienia wszystkich niezakończonych dotychczas zagadnień powojennych, a w szczególności sprawy odszkodowań i długów, bez załatwienia których niemożliwym jest powrót świata do równowagi politycznej i gospodarczej. Dla załatwienia postanowienia w tym kierunku, rząd włoski zawiadomił rząd francuski, że wystrzał odjazd włoskich inżynierów do zagłębia Ruhr.

Zasoby radium znajdujące się w Kongo wystarczą dla całego świata

BRUKSELA, 24 stycznia. — Mi nister kolonii w sprawozdaniu złożonym dzisiaj w senacie stwierdził, że Belgia prawdopodobnie stanie się producentem radium dla całego świata. W Kongo posiadłości odkryły w środkowej Afryce odległe i bogate pokłady rud uranowych, dostarczających radium, że zapasy ich wystarczą na zapotrzebowanie radium w całym świecie.

Ruchy wojsk niemieckich nad granicą strefy neutralnej

ESSEN, 24 stycznia. — Komunikat wydany dzisiaj przez rząd francuski stwierdza, że na wschód od strefy neutralnej w prowincji nadreńskiej odbywa się przesuwanie wojsk niemieckich. Wojska francuskie obsadziły wszystkie punkty komunikacyjne łączące zagłębie Ruhr z niezajętymi terytoriami niemieckimi.

Gwałtowne burze śniegowe w Europie

BERLIN, 24 stycznia. — Ponad całym kontynentem Europy przeszła gwałtowna burza śniegowa, która w wielu krajach zupełnie sparaliżowała komunikację kolejową. Na wybrzeżach morza Śródziemnego burza wyrządziła wielkie szkody. Szczególnie miejscowości kuracyjne, położone w południowej Francji na Biviere, poniosły wielkie straty. Wiele osób zmarło z zimna, a setki zmieszonych było szukać w miastach ochronienia przed zimną falą.

„Dziegwa godzina losu Niemiec wybita”

BERLIN, 23 stycznia. — Wspomnienia narodowego hasła niemieckiego o „wielkim dniu” roku 1914 zostały znowu wywołane w umysłach narodu niemieckiego, tylko z odmiennym skutkiem, głosi depesza przesłana przez kancelarię Cuno na szczyt niemieckiej partii, odbywającej się w Prusach Swojednich. W depeszy wysoch kanclerz Cuno kładzie nacisk na postanowienie rządu stawienia nieustępliwego biernego oporu przeciw okupacji zagłębia Ruhr przez wojska francuskie i oświadcza co następuje: „Dziegwa godzina Niemiec wybita. Naród niemiecki obrat drogę, z której nie śmie zejść i musi użyć wszystkich środków, jakie są w jego mocy, które się okazać skuteczne do odparcia ciosu francuskiego. Rad niemiecki nie nawiguje z Francją żadnych rokowań pod groźbą francuskich i belgijskich bagnów”.

KATASTROFA NA KOLEI NEW JERSEY CENTRAL

3 OSOBY ZABITE PO NARAJECHANIU POCIĄGU NA AUTOMOBIL

WOODBURY, N. J., 24 stycznia. — W. Rommel i dwie jego krewniaczki, Eleonora i Marion Owen, zostali na miejscu zabici skutkiem najechania pociągu kolei New Jersey Central na autobus Rommela podczas przejazdu przez krzyżówkę kolejową, położoną na południe od miasteczka.

Groźny pożar w Trenton

TRENTON, N. J., 24 stycznia. — Ogień, który wybuchł w składzie Still, Blank Book Co., groził zniszczeniem całej handlowej dzielnicy miasta. Zawsze w strażce pożarnej po długich wysiłkach zlokalizowały ogień, który wyrządził szkody na 250,000 dolarów.

KŁAJPEDA PRAWDOPODOBNIENIE DOSTAŁA SIĘ LITWIE

Rada Ambasadorów ma ogłosić Kłajpedę wolnym miastem w łączności z Litwą

BERLIN, 24 stycznia. — Do Kłajpedy przybyła dzisiaj międzynarodowa komisja przysłana przez Radę Ambasadorów, która ma się zająć załatwieniem sprawy Kłajpedy bez używania siły zwoływanych środków. Na czole międzynarodowej komisji stoi Clichnaut. Wrazie wrogoj przyjęcia komisji przez ludność miasta, członkowie komisji nie będą starali się nawet łądować w Kłajpedzie i powrócą do Gdańska. Rada Ambasadorów dopiero 14 grudnia uznała rząd Litwy Kowienskiej. Według oświadczenia przedstawiciela komisji międzynarodowej, Rada Ambasadorów ma zamiar ogłosić Kłajpedę wolnym miastem w łączności z Litwą, ale nie na wzór Gdańska.

UKRAJNICY PRAGNĄ POKOJOWEGO WSPÓŁZYCIA Z POLSKĄ

Mając do wyboru pomiędzy Rosją i Polską, wybrali demokratyczną Polskę

WARSZAWA, 24 stycznia. — Sejm wyraził wczoraj swoje wotum zaufania do rządu premiera Sikorskiego 230 głosami przeciw 110, przy wstrzymaniu się od głosowania 104 posłów. Głosowanie dla wyrażenia wotum zaufania nastąpiło po ukończeniu dyskusji sejmowej nad „expose” premiera Sikorskiego, przedłożonego Sejmowi w ubiegły piątek. Podczas dyskusji nad „expose” premiera Sikorskiego, trwającej od piątku do wczoraj, przywódcy różnych stronnictw politycznych wyłożyli poglądy swoich partii na program premiera, przedłożony posłom sejmowym.

W czasie dyskusji nad „expose” premiera wydarzył się dramatyczny wypadek, gdy poseł ukraiński ks. Ilkow, przywódca ukraińskiego klubu posłów oświadczył, że naród ukraiński nie jest przygotowany do niepodległego politycznego bytu, a mając do wyboru pomiędzy Rosją i Polską wybrał przalność do Polski jako państwa demokratycznego, które gwarantuje narodowi ukraińskiemu wolny rozwój życia narodowego i religijnego.

WIELKA LICZBA NIEMIECKICH SZKÓŁ W POLSCE

Prawie zupełny brak szkół polskich w Niemczech

TRAGICZNA ŚMIERĆ POLAKA W PERTH AMBOY

Jeden zabity a drugi raniony ciężko przez pijanego automobilistę

PERTH AMBOY, N. J., 24 stycznia. — Homer Ripley, właściciel działu w Woodbridge został dzisiaj aresztowany i osadzony w więzieniu pod zarzutem przejechania na śmierć J. Bienuka i ciężkie poranienie Sokolowskiego, który walczył ze śmiercią w szpitalu.

„ALTOWNY POŻAR W BOSTONIE

BOSTON, 24 stycznia. — Ogień który wybuchł w szescio piętno składzie przy Franklin ulicy, położonym w środku składowego okręgu przemysłowego, groziło niebezpieczeństwem dla miasta. Szkody wyrządzone pożarem wyniosły 150,000 dol. Przy gaszeniu niebezpiecznego pożaru 4 strażaków doznało bolesnych poparzeń, skutkiem eksplozji łatwopalnych płynów, znajdujących się na „drugim piętrze budynku. Rannych strażaków odwieziono do szpitala.

Czechy nie mobilizują

PRAGA, 24 stycznia. W kołach pół-urzędowych ogłoszono, że Czechy nie ogłosiła mobilizacji z powodu kwestii Ruhr. Czechy nie są zobowiązane do interwencji w sprawie odszkodowań. Francja nie zażąda pomocy Czech, bo sama ma dość sił, by sobie dać radę z Niemcami.

Zagrażający strajk węglowy w Krakowie

SCRANTON, Pa., 23 stycznia. — Pomiędzy górnikami w liczbie 10,000 i właścicielami kopalni w okręgu Pilton, Pa., przyszło do porozumienia i zagrażający strajk został zażegnany.

Wielka katastrofa w Berlinie
BERLIN, 24 stycznia. — Dwa-dziesiąt osób zostało zabitych a kilkadziesiąt ciężko rannych skutkiem zawalenia się górnego piętra na budynku „Tagelblatt”. Redakcyjny i mechaniczny oddział gazety został zupełnie zniszczony.

